
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120600031

31

Nº 228, terça-feira, 6 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 137/2022 - UASG 168005

Nº Processo: 2022DL000221.
Dispensa Nº 221/2022. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FI.
Contratado: 15.478.172/0001-42 - MTECH TOOLS COMERCIO E SERVICOS EIRELI. Objeto:
Fe r r a m e n t a s .
Fundamento Legal: LEI 13.303 / 2016 - Artigo: 29 - Inciso: XIII. Vigência: 02/12/2022 a
02/12/2023. Valor Total: R$ 3.135,00. Data de Assinatura: 02/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/12/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 141/2022 - UASG 168005

Nº Processo: 2022/000233-FI.
Dispensa Nº 233/2022. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FI.
Contratado: 15.478.172/0001-42 - MTECH TOOLS COMERCIO E SERVICOS EIRELI. Objeto:
Ferramentas - suporte.
Fundamento Legal: LEI 13.303 / 2016 - Artigo: 29 - Inciso: XIII. Vigência: 02/12/2022 a
02/12/2023. Valor Total: R$ 5.167,60. Data de Assinatura: 02/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/12/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 138/2022 - UASG 168005

Nº Processo: 2022DL000221.
Dispensa Nº 221/2022. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FI.
Contratado: 02.760.750/0001-97 - STARTEC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. Objeto:
Fe r r a m e n t a s .
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XIII. Vigência: 02/12/2022 a
02/12/2023. Valor Total: R$ 24.595,85. Data de Assinatura: 02/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/12/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 142/2022 - UASG 168005

Nº Processo: 2022DL000235.
Dispensa Nº 235/2022. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FI.
Contratado: 02.055.500/0001-56 - PALERMENDES USINAGEM LTDA - EPP. Objeto: Peça
armamento.
Fundamento Legal: LEI 13.303 / 2016 - Artigo: 29 - Inciso: XIII. Vigência: 02/12/2022 a
02/12/2023. Valor Total: R$ 70.000,00. Data de Assinatura: 02/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/12/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 135/2022 - UASG 168005

Nº Processo: 2022/000221-FI.
Dispensa Nº 221/2022. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FI.
Contratado: 32.720.984/0001-71 - TOOLS GKW FABRICACAO DE FERRAMENTAS LTDA.
Objeto: Ferramentas.
Fundamento Legal: LEI 13.303 / 2016 - Artigo: 29 - Inciso: XIII. Vigência: 02/12/2022 a
02/12/2023. Valor Total: R$ 23.160,00. Data de Assinatura: 02/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/12/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 168005

Número do Contrato: 84/2022.
Nº Processo: 2022/000091-FI.
Dispensa. Nº 91/2022. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FI.
Contratado: 41.911.579/0001-21 - FAPE LTDA. Objeto: Acréscimo de 12,5%. Vigência:
05/12/2022 a 28/09/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 64.961,05. Data de
Assinatura: 05/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/12/2022).
FÁBRICA DE MATERIAL DE COMUNICAÇÕES E ELETRÔNICA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 151/2022 - UASG 168007

Nº Processo: 2022NE000151 . Objeto: Aquisição de componentes eletrônicos. Total de
Itens Licitados: 00039. Fundamento Legal: Art. 29º, Inciso XIII da Lei nº 13.303 de
30/06/2016.. Justificativa: Aquisição de componentes eletrônicos para produção.
Declaração de Dispensa em 05/12/2022. NILTON GONCALVES REZENDE. Ordenador de
Despesas. Ratificação em 05/12/2022. ALEX VANDER LIMA COSTA. Chefe de Fábrica. Valor
Global: R$ 180.913,00. CNPJ CONTRATADA : 07.829.952/0001-61 C.R.A COMERCIO DE
COMPONENTES ELETRONICOS LTDA.. Valor: R$ 100.190,00. CNPJ CONTRATADA :
29.205.640/0001-10 ARTEJATOCOMPONENTES ELETRONICOS & INFORMATICA LTDA. Valor:
R$ 32.460,00. CNPJ CONTRATADA : 34.383.762/0001-36 EVOLUTION COMERCIO DE
COMPONENTES ELETRONICOS LTDA. Valor: R$ 30.254,00. CNPJ CONTRATADA :
34.602.009/0001-94 GEORGE SILVA SILVEIRA 33090604892. Valor: R$ 18.009,00

(SIDEC - 05/12/2022) 168007-16501-2022NE000001

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 174/2022 - UASG 168007

Nº Processo: 2022DL000170 . Objeto: Aquisição de componentes eletrônicos Total de Itens
Licitados: 00008. Fundamento Legal: Art. 29º, Inciso XIII da Lei nº 13.303 de 30/06/2016..
Justificativa: Compra de acordo com norma legal Declaração de Dispensa em 05/12/2022.
NILTON GONCALVES REZENDE. Ordenador de Despesas. Ratificação em 05/12/2022. ALEX
VANDER LIMA COSTA. Chefe de Fábrica. Valor Global: R$ 109.344,40. CNPJ CONTRATADA :
07.829.952/0001-61 C.R.A COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA.. Valor: R$
43.300,00. CNPJ CONTRATADA : 29.205.640/0001-10 ARTEJATOCOMPONENTES
ELETRONICOS & INFORMATICA LTDA. Valor: R$ 47.684,40. CNPJ CONTRATADA :
34.602.009/0001-94 GEORGE SILVA SILVEIRA 33090604892. Valor: R$ 18.360,00

(SIDEC - 05/12/2022) 168007-16501-2022NE000001
UNIDADE SEDE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2022

Pregão Eletrônico 01/2022-IMBEL. Empresa: EVOLUE SERVIÇOS LTDA.
Grupo: 1. Valor Total do Grupo: R$84.781,4900. Carlos Inácio de Souza -
Pregoeiro.

ELIANO XAVIER COSTA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 05/12/2022) 168003-16501-2022NE000001

COMANDO DA MARINHA
AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S/A

EDITAL Nº 46, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2022
CONVOCAÇÃO/CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON - 01/2022

A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZONIA AZUL TECNOLOGIAS
DE DEFESA S.A.-AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, torna publica:

1. Relação de candidatos desclassificados por não comparecimento ou
desistência, conforme ordem de classificação, acarretando sua exclusão e desclassificação
em caráter irrevogável e irretratável:

Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
1.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

OPERADOR DE PROCESSOS:
16º Paulo Cesar Da Cruz; 18º Moises Silva Dos Santos
1.2 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE MECÂNICA:
13º David dos Santos Cerqueira
Cargo: ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
1.3 ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ANALISTA DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS:
10º Viviane Antonia Correa Thome
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
1.4 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO DE CONTROLE DA QUALIDADE:
4º Fernando Almeida de Oliveira
1.5 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO:
8º João Gustavo Coelho Pena
1.6 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO DE TELECOMUNICAÇÕES:
6º Rodrigo Almeida Monnerat Lutterbach
1.7 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO ELETRICISTA:
11º Thales Schuabb de Almeida
1.8 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO MECÂNICO:
41º Rodrigo Lopes Alves Damico; 48º Maycon Bittencourt da Silva Guedes
1.9 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO MECÂNICO (vagas reservadas para PPP):
12º Lucas Aguiar da Silva
1.10 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO NAVAL:
3º Bernardo Silveira de Almeida
1.11 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO QUÍMICO:
8º Mateus Costa Pinheiro
1.12 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO QUÍMICO (vagas reservadas para PPP):
3º Lucas Melgaco Silva Cunha
2. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação, em

decorrência das desclassificações mencionadas no item 1 acima:
Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
2.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

OPERADOR DE PROCESSOS:
30º Emerson Herket de Carvalho Bandeira; 31º Leonardo Souza Lima Noqueli
2.2 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE MECÂNICA:
16º José Vanilton de Oliveira Júnior
Cargo: ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
2.3 ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ANALISTA DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS:
11º Gabriel de Sapienza Luna
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
2.4 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO DE CONTROLE DA QUALIDADE:
6º Jose Eduardo de Goes Antunes
2.5 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO:
9º Leandro Bruno Pereira
2.6 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO DE TELECOMUNICAÇÕES:
8º Andre Luiz dos Santos Lima
2.7 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO ELETRICISTA:
16º Felipe Siqueira Cople Costa
2.8 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO MECÂNICO:
56º Barbara Soriano de Araujo; 58º Robson Felipe Viana da Silva
2.9 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO MECÂNICO (vagas reservadas para PPP):
14º Guilherme Henrique Silva Pinto Filho
2.10 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO NAVAL:
4º Ryan Santos Coutinho
2.11 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO QUÍMICO:
17º Camylla Muniz Moraes
2.12 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO QUÍMICO (vagas reservadas para PPP):
4º Thais da Costa Neves
2.1.1. Os candidatos relacionados no item 2 neste edital deverão comparecer

no endereço, data e horários encaminhados via e-mail e whatsapp para: a) apresentação
e entrega dos documentos exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso (original
e cópia) b) agendamento para a realização dos exames admissionais; e c) o candidato
deverá entregar o Curriculum Vitae.

2.1.2. O não comparecimento do candidato na data definida e a não
apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicara na
exclusão em caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

DANIELA AMORIM FERREIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-06T00:14:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




